
Sestava vytvořena 21.1.2025 v 12:09 1/2 Vygenerováno programem eMMB

Rada města Brna

Z9/23. zasedání Zastupitelstva města Brna
konané dne 28.1.2025

18. Zapojení Fondu Dáme na vás na projekty participativního
rozpočtu, výsledky hlasování – návrh rozpočtového opatření

Anotace
Rozdělení finančních prostředků na realizaci vítězných projektů participativního rozpočtu.

Návrh usnesení

Zastupitelstvo města Brna

 1. bere na vědomí výsledky hlasování a informace o vítězných projektech participativního rozpočtu
statutárního města Brna uvedených v tabulce "Podrobný seznam vítězných projektů
participativního rozpočtu 2024/2025",

 2. schvaluje -prodloužení termínu vyúčtování transferů poskytnutých z rozpočtu města Brna
městským částem na akce:
Městská část Brno-Tuřany, ORG 9322 „Multifunkční hřiště v Tuřanech“ z 31.12.
2024 na 30. 6. 2025
Městská část Brno-Tuřany, ORG 9323 „Hřiště pro parkour a fitness v Tuřanech“ z
31. 12. 2024 na 30. 6. 2025
Městská část Brno-Řečkovice a Mokrá Hora, ORG 9352 „Řečkovický Hráj“ z 31. 12.
2024 na 31. 12. 2026

-navýšení celkových nákladů na akci ORG 9338 "Napij se! – Pítka v Brně" dle bodu 9
odst. 3 Zásad participativního rozpočtu statutárního města Brna ve výši 20 % z
předpokládané částky, tj. 2 950 tis. Kč na 3 540 tis. Kč
navýšení celkových nákladů na akci ORG 9367 "Onkologicky léčebné děti v Brně - II"
dle bodu 9 odst. 3 Zásad participativního rozpočtu statutárního města Brna ve výši
20 % z předpokládané částky, tj. 3 200 tis. Kč na 3 840 tis. Kč

-rozpočtové opatření dle tabulky, která tvoří přílohu č......tohoto zápisu

Stanoviska

Materiál schválila Rada města Brna na R9/114. schůzi dne 15. 1. 2025 a bude předložen k
projednání do Finančního výboru ZMB dne 22. 1. 2025.

Podpis zpracovatele pro archivaci

Strana 1 / 7



Sestava vytvořena 21.1.2025 v 12:09 2/2 Vygenerováno programem eMMB

Zpracovatel

Elektronicky podepsáno

Ing. Marco Banti LL.M.
vedoucí odboru - Odbor participace
21.1.2025 v 11:03
Garance správnosti, zákonnosti materiálu

Spolupodepisovatel

Elektronicky podepsáno

Ing. Aleš Doležel
vedoucí úseku - 2. úsek
21.1.2025 v 12:09

Strana 2 / 7



 

Obsah materiálu
Návrh usnesení 1 - 2
Obsah materiálu 3 - 3
Důvodová zpráva 4 - 5
Příloha (Priloha_podrobný seznam vítězných projektů RMB ZMB
2024_25.pdf)

6 - 6

Příloha k usnesení (_RO_ZMB_28_01_2025.pdf) 7 - 7

Strana 3 / 7



Důvodová zpráva 

 

Předložený materiál seznamuje volené orgány statutárního města Brna s výsledky hlasování osmého 

ročníku participativního rozpočtu Dáme na vás a navrhuje zařazení vítězných projektů do rozpočtu na 

rok 2025. Dále Odbor participace v rámci rozpočtového opatření předkládá návrh zapojení Fondu Dáme 

na vás na projekty participativního rozpočtu statutárního města Brna, které jsou již v realizaci. 

Participativní rozpočet Dáme na vás – hlasování občanů 

Osmý ročník participativního rozpočtu Dáme na vás opět ukázal, že obyvatelé města Brna mají zájem 

na spolurozhodování o rozpočtu města Brna. Podzimního hlasování se účastnilo rekordních 20 493 

občanů města Brna, což je druhý nejlepší výsledek v historii hlasování. 

Detailní výsledky hlasování jsou zveřejněny na webových stránkách zde: 

https://paro.damenavas.cz/vysledky-hlasovani. 

 

Zařazení projektů do rozpočtu 

Projekty participativního rozpočtu jsou navrženy přímo obyvateli města Brna. Neprošly tedy 

standardním investičním procesem a nemají schválený investiční záměr. 

Každý projekt, který byl zařazen do hlasování, prošel odborným posouzením proveditelnosti. Procesu 

posuzování proveditelnosti se účastnily dotčené odbory Magistrátu města Brna a také místně příslušná 

městská část. Odborné posouzení především znamená ověřit, zda neexistují zjevné překážky bránící 

realizaci projektu, zda je rozpočet projektu stanoven realisticky a zda má město kompetence projekt 

realizovat. 

Součástí návrhu každého projektu jsou nejen náklady na jejich realizaci (běžné či kapitálové), ale také 

provozní náklady na období tříleté udržitelnosti. Do rozpočtu roku 2025 jsou nyní zařazovány částečné 

výdaje na realizaci projektů. 

Realizátoři projektů 

Všechny vítězné projekty budou realizovány z úrovně města Brna, a to Odborem participace MMB.  

Detailní seznam a popis všech projektů, skladba jejich výdajů a navržený realizátor jsou uvedeny v 

příloze materiálu „Podrobný seznam vítězných projektů participativního rozpočtu 2024/2025“. 

Informace o jednotlivých projektech jsou uvedeny na webových stránkách participativního rozpočtu 

statutárního města Brna zde: paro.damenavas.cz. 

 

ORG 9367 Onkologicky léčené děti v Brně - II 

Jedná se o projekt, který má za cíl poskytnout onkologicky nemocným dětem a jejím rodičům komplexní 

podporu při léčbě a v období následujícím po léčbě. Tento projekt je realizován přes Nadační fond 

dětské onkologie Krtek a v úzké spolupráci s Klinikou dětské onkologie při Fakultní nemocnici Brno. 

Odbor participace předkládá návrh navýšení projektu o 20 % z původní alokované částky 3 200 tis. Kč 

na částku 3 840 tis. Kč v souladu s platnými Zásadami participativního rozpočtu statutárního města 

Brna. V případě schválení by částka byla použita na aktivity, které jsou z úrovně pacientů nejvíce 

využívány. Jedná se zejména o asistenci dětem přímo v nemocnici a doučování dětí. 

 

ORG 9338 Napij se! - Pítka v Brně 

Jedná se o projekt, který má za cíl v Brně vybudovat pítka. V první fázi byly osloveny Městské části a 

bylo zrealizováno 8 pítek. Následně byla z úrovně MMB vypsána anketa, která probíhala od 15.8.2024 

do 30.9.2024. Odbor participace tedy navrhuje v souladu se schválenými Zásadami participativního 

rozpočtu statutárního města Brna navýšení o 20 % z původní alokované částky 2 950 tis. Kč na částku 

3 540 tis. Kč tak, aby došlo ke zrealizování pítek na místech dle výsledků zmíněné ankety. Jedná se o 

pítko v Björnsově sadě a u Brněnské přehrady „U Sirky“. 

Materiál nepodléhá projednání v komisích, bude předložen do Finančního výboru ZMB. 

Strana 4 / 7

https://paro.damenavas.cz/vysledky-hlasovani/
https://paro.damenavas.cz/


Materiál projednala Rada města Brna dne 15. 1. 2025 a schválila jednomyslně 11 členy. 
 

J
U

D
r.

 

V
a

ň
k
o
v
á
 

M
g

r.
  

Č
e

rn
ý
 

R
N

D
r.

 

C
h

v
á

ta
l 

P
h

.D
. 

J
U

D
r.

 

K
e

rn
d

l 

In
g

. 

P
o

d
iv

in
s
k
á
 

B
c
. 
 

A
b

e
rl
 

In
g

. 
a

rc
h

. 
 

B
o

ře
c
k
ý
 

P
e

tr
 B

o
ře

c
k
ý
 

In
g

. 

K
ra

to
c
h

v
íl
 

J
U

D
r.

 

M
a

to
n

o
h

o
v
á
 

J
U

D
r.

  

O
liv

a
 

pro pro pro pro pro pro pro   pro pro pro pro 

 

Strana 5 / 7



Podrobný seznam vítězných projektů participativního rozpočtu 2024/2025

Pořadí v 

hlasování 

/ číslo 

projektu

Počet 

získaných 

kladných 

hlasů

ORG MČ Název projektu Popis (text navrhovatelů)
Návrh rozpočtu    

(v Kč)

z toho: 

kapitálové 

výdaje

z toho: běžné 

výdaje na 

realizaci 

projektu

z toho: běžné 

výdaje na 3 

roky 

udržitelnosti 

projektu

Realizátor 

projektu

1 4063 9380 Brno Obnova tradic Brněnska

Jedná se o obnovu původních krojů a lidových tradic. Městské části si budou moci 

nechat ušít původní kroje a organizátorům akcí odpadne starost se složitým a 

nákladným půjčováním krojů. Díky pořízení krojů vznikne prostor pro pořádání 

dalších nejrůznějších kulturních akcí, například krojovaných plesů, posvícení nebo 

masopustních průvodů.

4 980 000,00 0,00 3 900 000,00 1 080 000,00 PARO

2 4027 9381 Brno-střed
Stromy na Milady 

Horákové

Cílem projektu je umístění velkoobjemových truhlíků se stromy na ulici Milady 

Horákové, snížit tak teplotu ulic, zlepšit kvalitu vzduchu a zvýšit vlhkost vzduchu. 

Truhlíky budou umístěny na vhodných místech mezi tř. Kpt. Jaroše a zastávkou 

Náměstí 28. října.

3 100 000,00 2 500 000,00 0,00 600 000,00 PARO

3 4020 9382

Brno – 

Maloměřice a 

Obřany

Galerie Czech

Cílem projektu je záchrana chátrající kapličky. Jedná se o revitalizaci nevyužívané 

sakrální stavby, aby se mohla stát místem pro pořádání svateb, komorních 

společenských a kulturních akcí, výstav atd. Konkrétně se jedná o rekonstrukci 

střechy a krovů, zřízení přípojky a rozvody elektrické sítě, zabezpečovacího 

zařízení, sanaci vlhkého zdiva apod.

5 000 000,00 3 600 000,00 1 100 000,00 300 000,00 PARO

4 4016 9383 Brno Stromy za stromy

Hlavním záměrem je dosadba stromů a keřů v místech, kde již stromy dříve byly a 

z různých důvodů byly pokáceny bez náhrady. V projektu je navrženo 300 stromů 

či keřů, které budou vysázeny na městských pozemcích, zejména jako náhrada 

původních stromů v uličních alejích, ale také v parcích, na hřbitovech, v městských 

vnitroblocích, případně na jiných vhodných místech. Každé konkrétní místo bude 

posouzeno z hlediska vhodnosti nové výsadby s ohledem na rozhledové poměry, 

inženýrské sítě apod.

3 333 333,00 0,00 3 033 333,00 300 000,00 PARO

5 4016 9384 Brno-Židenice
Přístupová cesta k 

fotbalovému hřišti!

Cílem je vybudování osvětlené, bezpečné a moderní přístupové cesty od ZŠ 

Krásného k fotbalovému hřišti pro veřejnost, zejména pro děti, které sportoviště 

využívají ke každodenním mimoškolním a sportovním aktivitám. Počítá se i s 

vybudováním odpočinkových teras.

5 000 000,00 3 700 000,00 1 000 000,00 300 000,00 PARO

6 4014 9385
Brno-

Žabovřesky

Fandr pro všechny – 

oživme hřiště

Záměrem je modernizace hřiště na ulici Fanderlíkova v Žabovřeskách, které je 

středobodem setkávání nejen místních rodin. Hřiště není v dobrém stavu a není 

využit jeho potenciál. Hřiště bude kombinovat prvky pro děti různého věku s 

možností workoutu, dále bude obsahovat betonové sokly s dřevěnými sedáky k 

sezení.

5 000 000,00 4 250 000,00 270 000,00 480 000,00 PARO

7 4012 9386 Brno-Líšeň Výuková zahrada v Líšni

Jedná se o vybudování výukové zahrady s venkovní učebnou a spoustou 

výukových prvků pro dopolední výuku místních základních škol a odpolední 

kroužky, zároveň venkovní učebna s přiléhající zahradou poskytne prostor i pro 

komunitní setkávání nebo třeba letní kino.

5 000 000,00 3 050 000,00 1 350 000,00 600 000,00 PARO

CELKEM 31 413 333,00 17 100 000,00 10 653 333,00 3 660 000,00

1
Strana 6 / 7



Rozpočtové opatření v tis. Kč

Běžné a kapitálové výdaje - zvýšení

Upr. rozpočet Úprava Rozpočet 

k 10.1.2025 rozpočtu + - po změně

6100 6409 5901 9300 Rezerva Participativního rozpočtu 41 000 -5 500 35 500

6100 3319 5134 9380 Obnova tradic Brněnska; Prádlo, oděv a obuv s výjimkou ochranných pomůcek 0 1 000 1 000

6100 3745 6129 9381 Stromy na Milady Horákové 0 1 000 1 000

6100 3326 6121 9382 Galerie Czech 0 1 000 1 000

6100 3745 5169 9383 Stromy za stromy; Nákup ostatních služeb 0 500 500

6100 2219 6121 9384 Přístupová cesta k fotbalovému hřišti! 0 500 500

6100 3421 6121 9385 Fandr pro všechny - oživme hřiště 0 500 500

6100 3429 5169 9386 Výuková zahrada v Líšni; Nákup ostatních služeb 0 1 000 1 000

6100 3421 5169 9320 Mládežnické klubovny pod Bílou horou; Nákup ostatních služeb 0 279 279

6100 3412 5169 9326 Pumptrack pod Pekárnou; Nákup ostatních služeb 0 148 148

6100 2310 6121 9338 Napij se! - Pítka v Brně 0 1 066 1 066

6100 2310 5169 9338 Napij se! - Pítka v Brně; Nákup ostatních služeb 0 20 20

6100 3421 5169 9344 Klubovny pro děti v Tuřanech; Nákup ostatních služeb 0 35 35

6100 3421 5169 9348 Lesní hřiště pro Lesnou a Královo Pole; Nákup ostatních služeb 0 100 100

6100 3745 5169 9352 Řečkovický HRáj; Nákup ostatních služeb 0 200 200

6100 3412 6121 9357 Volejbalové kurty Lužánky 0 6 315 6 315

6100 3745 6121 9358 Oázy zeleně v Řečkovicích a Medlánkách 0 1 699 1 699

6100 3745 5169 9358 Oázy zeleně v Řečkovicích a Medlánkách; Nákup ostatních služeb 0 449 449

6100 2219 6121 9360 Úprava cesty pro rodiny s dětmi (PD) 0 363 363

6100 3429 5169 9361 Zamilovaný hájek budoucím generacím; Nákup ostatních služeb 0 100 100

6100 3599 5169 9366 NEBÝT NA TO SAMA - Ženy v onko léčbě II; Nákup ostatních služeb 0 980 980

6100 3429 5169 9367 Onkologicky léčené děti v Brně - II; Nákup ostatních služeb 0 1 956 1 956

6100 3429 6121 9368 Klubovny pro děti a seniory v Medlánkách 0 242 242

6100 3421 5169 9370 Dětské hřiště AKÁTKY; Nákup ostatních služeb 0 20 20

6100 2219 6121 9372 Chodník z Anthroposu do Nového Lískovce 0 3 000 3 000

6100 3429 6121 9373 Naučná stezka svatého Antoníčka 0 2 007 2 007

6100 3429 5137 9373 Naučná stezka svatého Antoníčka; Drobný dlouhodobý hmotný majetek 0 388 388

6100 3429 5169 9373 Naučná stezka svatého Antoníčka; Nákup ostatních služeb 0 1 452 1 452

6100 3421 6121 9375 Hřiště na Lesné u ZŠ a MŠ Blažkova 0 5 000 5 000

6100 3421 6121 9376 Barevňák 2.0 - Hřiště na Vinohradech 0 5 339 5 339

6100 3412 6121 9377 Revitalizace sportovního areálu - Bystrc 0 200 200

6100 3412 5169 9377 Revitalizace sportovního areálu - Bystrc; Nákup ostatních služeb 0 200 200

6100 3749 6121 1881 Revitalizace prostoru před ZŠ Úvoz 0 100 100

6100 3636 5166 7610 Konzultační, poradenské a právní služby 2 000 -100 1 900

5400 2219 6121 9364 Řečkovická cyklostezka 0 2 214 2 214

5400 2219 6121 9365 Zelená parkoviště (PD) 0 500 500

Financování - zvýšení

Upr. rozpočet Úprava Rozpočet 

k 10.1.2025 rozpočtu + - po změně

1700 8115 Zapojení Fondu Dáme na vás -500 34 272 33 772

Věcná náplňORJ § pol. ÚZ ORG

Věcná náplňORJ § pol. ÚZ ORG

Strana 7 / 7


